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W pojazdach mechanicznych używa
się do wykonywania różnych napraw w
ciemnościach tak zwane lampy montażo¬
we, do których umieszczania na pojeździe
służą odpowiednie wtyczki i giętkie kable.
Główna wada takich lamp polega na tym,
że dają one światło stosunkowo słabe i z
tego powodu nie zawsze wystarczające.

Według niniejszego wynalazku do o-
świetlania pomocniczego służą reflektory
pojazdu, które są osadzone na pojeździe w
sposób odejmowalny, np. za pomocą zam¬
knięcia bagnetowego lub podobnego urzą¬
dzenia, dzięki któremu reflektor może być
osadzony w jego oprawie w sposób nor¬
malny. Przy tym kabel przyłączeniowy u-
mocowuje się do odjętego reflektora i łą¬
czy go z jego pierwotną oprawą. Reflek¬
tor według wynalazku może być zaopa¬

trzony w odpowiednią rączkę lub wieszak
i umieszczony na stojaku składanym lub
podobnym urządzeniu.

Ponadto może być przewidziane jesz¬
cze inne dodatkowe miejsce osadzania ref¬
lektora jako urządzenia do oświetlania
pomocniczego, przy czym unika się konie¬
czności stosowania długich, łatwo psują¬
cych się kabli.

Przedmiot wynalazku w swoich szcze¬
gółach może być wykonany w różnych od¬
mianach. Dokładne umocowanie reflekto¬

rów w ich zwykłym położeniu można za¬
pewnić za pomocą żłobka i wpustki, przy
czym urządzenie do nastawiania reflekto¬
ra może być albo odejmowane wraz z nim
lub też jest przymocowane do pojazdu.
Zamiast rączek przymocowanych na sta¬
łe do reflektorów można również przewi-



dzieć oddzielne rączki, które w razie uży¬
wania reflektora do celów oświetlenia po¬
mocniczego dają się do niego przymoco¬
wać, a równocześnie też mogą służyć do
zawieszania reflektora na stojaku lub in¬
nym podobnym urządzeniu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do oświetlenia pomoc¬
niczego w pojazdach mechanicznych, zna¬
mienne tym, że przynajmniej jeden re¬
flektor pojazdu jest osadzony w sposób
odejmowalny tak, iż może być zastosowa¬
ny do oświetlenia pomocniczego przy uży¬
ciu kabla łączącego.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że reflektory są połączone z

pojazdem za pośrednictwem takiej opra¬
wy, że za każdym razem przyjmują to sa¬
mo położenie.

3. Urządzenie według zastrz. 1 lub 2,
znamienne tym, że jest wyposażone w ka¬
bel połączeniowy do łączenia reflektora z
jego zwykłą oprawą, umieszczoną na po¬
jeździe.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tym, że jest wyposażone w u-
chwyty, składane stojaki lub inne podob¬
ne urządzenia pomocnicze, służące do pod¬
trzymywania reflektorów w czasie na¬
praw.

Ringhoffer - Tatra - Werke A. G.
Zastępca: inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.
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